Nos reservamos o direito de realizar alterações neste documento sem aviso prévio.	 © Copyright 2011
Materiais
No. 	 Parte 	 Material
1	 Corpo
	 Austenitic stainless 	 EN 10213-4 1.4308;
		  steel 304	 ASTM A351 CF8
2	 Tampa
	 Austenitic stainless 	 EN 10028-7 1.4301;

	 Não utilizar nesta região.
	 O protudo não deve ser usado nesta região ou além do
	 seu range de operação. Podem ocorrer danos internos.
Nota: O modelo de conector de linha e conexões selecionados
irão determinar os limites de operação máxima da instalação
completa.
Condições de projeto do corpo 	 PN50 (ASME / ANSI 300)
	 PMA		  Pressão Máxima Admissível	 50 bar g @ 38°C
	 TMA		  Temperatura Máxima Admissível	 400°C @ 28 bar g
Temperatura mínima admissível	 -48°C
	 PMO		  Pressão Máxima de Operação
32 bar g			   para serviço com vapor saturado
	 TMO		  Temperatura Máxima de Operação	 286°C @ 29 bar g
Temperatura Mínima de Operação	 0°C
Nota: Para temperaturas mais baixas, consulte a Spirax Sarco
			   4.5 bar	 UFT32-4.5
			   10 bar	 UFT32-10
			   14 bar	 UFT32-14
			   21 bar	 UFT32-21
			   32 bar	 UFT32-32
Pressão de teste hidrostático 			         50 bar g
			   Pressão
DPMX		  Diferencial